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EDITAL Nº 06/2017 INSTITUCIONAL DE EXTENSÃO/CAVN/UFPB 

 

SELEÇÃO INTERNA E EXTERNA PARA CADASTRO DE RESERVA DE 

PROFESSOR/INSTRUTOR NO ÂMBITO DO PRONATEC/CAVN/CCHSA/UFPB 

 

RESULTADO PARCIAL PARA QUADRO DE REVERSA – PROFESSOR INTERNO – 

RELAÇÃO 1 

 

1 Programador Web - Alagoa Grande  

 Sem inscrição - 

 

2 Forragicultor – Alagoa Grande  

 Sem inscrição - 

 

3 Produtor de Derivados do Leite - Alagoa Grande 

 Carlos Roberto de Souza de Amaral 67,25 

 Erivaldo Neves Silva 48,63 

 

4 Operador de Máquinas e Implementos Agrícolas - Alagoa Grande  

 Cleber Brito de Souza 80,80 

 

5 Programador Web – Areia  

 Sem inscrição - 

 

6 Programador de Dispositivos Móveis -Areia  

 Sem inscrição - 

 

7 Forragicultor – Areia  

 Ana Patrícia Almeida Bezerra 66,60 

 

8 Assistente Financeiro – Sapé  

 Sem inscrição  

 

9 Programador de Sistemas - Bananeiras  

 Sem inscrição  

 

 Programador de Dispositivos Móveis - Bananeiras  

10 Sem inscrição  

 

11 Operador de Beneficiamento de Pescado - Bananeiras 

 Sem inscrição 

 



12 Operador de Máquinas e Implementos Agrícolas - Bananeiras  

 Cleber Brito de Souza 80,80 

 Bruno Ferreira Matos 73,00 

 

13 Inglês Aplicado à Serviços Turísticos - Bananeiras  

 Sem inscrição  

 

14 Instalador de Reparador de Redes de Computadores - Belém  

 Sem inscrição - 

 

15 Produtor de Derivados do Leite - Belém  

 Fabiana Augusta Santiago Beltrão 78,07 

 Carlos Roberto Souza do Amaral 67,25 

 

16 Apicultor - Belém  

 Sem inscrição  

 

17 Desenhista de Topografia - Belém  

 Alexandre José Soares Miná 80,00 

 

18 Assistente Financeiro - Borborema  

 Petrônio Duarte Santos 44,00 

 

19 Instalador Reparador de Redes de Computadores - Borborema  

 Sem inscrição  

 

20 Confeiteiro - Borborema  

 Eliel Nunes da Cruz 60,00 

 

21 Criador de Peixes em Viveiros Escavados - Borborema  

 Marino Eugênio de Almeida Neto 89,80 

 

22 Produtor de Derivados do Leite - Borborema 

 Fabiana Augusta Santiago Beltrão 78,07 

 

23 Agricultor Familiar - Borborema 

 Alex da Silva Barbosa  75,00 

 Bruno Ferreira Matos  64,00 

 Maria José Araujo Wanderley 56,60 

 João Maria Pereira do Nascimento 46,20 

 

24 Recreador - Borborema  

 Edmilson Costa da Silva  77,00 

 Natinelle de Meneses Pinheiro Santos  48,00 

 

25 Montador e Reparador de Computadores - Caiçara  

 Sem inscrição  

 

26 Programador de Sistemas - Esperança  

 Sem inscrição  



 

27 Programador Web - Guarabira  

 Sem inscrição  

   

28 Agricultor Orgânico - Guarabira  

 Édino Farias dos Santos  55,00 

 Edson Bezerra de Oliveira 51,00 

 

29 Fruticultor - Guarabira  

 Fabiano Tavares de Moura  72,58 

 Ivan Teixeira Maia 57,07 

 João Alberto Ferreira Rangel  54,00 

 

30 Montador e Reparador de Computadores - Guarabira  

 Sem inscrição - 

 

31 Assistente de Secretaria Escolar - Mari  

 Rosangela da Silva Quirino 40,00 

 Girleno Viana da Silva 33,00 

 José Wellington Alves Barbosa 26,00 

 

32 Agricultor Familiar - Pilões  

 Edson Bezerra de Oliveira 51,00 

 João Maria Pereira do Nascimento  46,20 

 

33 Viveiricultor - Pilões 

 Fabiano Tavares de Moura  72,58 

 Jussara Ellen Morais Frazão 62,20 

 Izabela Souza Lopes Rangel  61,00 

 Ivan Teixeira Maia 57,07 

 Édno Farias dos Santos  55,00 

 

34 Produtor de Derivados do Leite - Pirpirituba  

 Erivaldo Neves Silva  48,63 

 José Evangelista Santos Ribeiro 13,00 

   

35 Apicultor - Pirpirituba  

 Sem inscrição  

   

36 Programador de Sistemas - Remígio  

 Sem inscrição - 

 

37 Assistente de Secretaria Escolar - Sapé  

 Rosangela da Silva Quirino 40,00 

 Girleno Viana da Silva  33,00 

 José Wellington Alves Barbosa  26,00 

 Michel de Oliveira Teixeira  24,00 

 

38 Instalador e Reparador de Redes de Computadores - Serraria  

 Sem inscrição  



 

39 Criador de Peixes em Viveiros Escavados - Serraria  

 Sem inscrição  

  

40 Programador de Dispositivos Móveis - Solânea  

 Sem inscrição  

 

41 Agente de Alimentação Escolar - Solânea  

 Sem inscrição  

 

42 Espanhol - Campo de Santana  

 Sem inscrição  
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EDITAL Nº 06/2017 INSTITUCIONAL DE EXTENSÃO/CAVN/UFPB 

 

SELEÇÃO INTERNA E EXTERNA PARA CADASTRO DE RESERVA DE 

PROFESSOR/INSTRUTOR NO ÂMBITO DO PRONATEC/CAVN/CCHSA/UFPB 

 

RESULTADO PARCIAL PARA QUADRO DE REVERSA – PROFESSOR EXTERNO – 

RELAÇÃO 2 

 

 Programador Web - Alagoa Grande  

1 Sem inscrição - 

 

2 Forragicultor – Alagoa Grande  

 Jefferson Alves Dias 58,25 

 Carla Giselly de Souza 53,80 

 José Ribamar Silva do Nascimento Júnior 45,20 

 Severino Guilherme Caetano Gonçalves dos Santos 34,00 

 Marilania da Silva Santos 30,70 

 Patrícia Rodrigues PÊ 30,00 

 Ildja Viviane de Queiroz 28,25 

 Elizabete Cristina Batista da Costa Macena 26,00 

 Alan Douglas de Lima Rocha 21,00 

 Pedro Mauzinho de Oliveira Neto 19,75 

 Luan Carlos Nunes Dantas 16,96 

 

3 Produtor de Derivados do Leite - Alagoa Grande  

 Gustavo Santos de Lima 49,10 

 Whesley Silva de Morais 36,00 

 Gyane Gomes Alves 18,00 

 

4 Operador de Máquinas e Implementos Agrícolas - Alagoa Grande  

 Rubens Ranger Rolin 32,80 

 José Roberto Pessoa Dias 32,20 

 Patícia Rodrigues Pê 27,85 

 

5 Programador Web - Areia  

 Sem inscrição  

 

6 Programador de Dispositivos Móveis - Areia  

 Sem inscrição  

 

7 Forragicultor - Areia  

 Rosa Maria dos Santos Pessoa 47,50 

 José Ribamar Silva do Nascimento 45,20 

 Antoniel Florencio da Cruz 36,00 



 Marilania da Silva Santos 30,70 

 Ildja Viviane de Queiroz 28,25 

 Elizabete Cristina Batista da Costa Macena 26,00 

- 

8 Assistente Financeiro - Sapé - 

 Rodolfo Martins dos Santos  31,00 

 Lidiane Aline da Silva Venceslau 10,00 

 

9 Programador de Sistemas - Bananeiras  

 Marcelo Hercules Cunha Soares 47,00 

 Ronei dos Santos Oliveira 10,00 

 Railson dos Santos Silva 7,00 

 

10 Programador de Dispositivos Móveis - Bananeiras  

 Marcelo Hercules Cunha Soares 47,00 

 Ronei dos Santos Oliveira 10,00 

 

11 Operador de Beneficiamento de Pescado - Bananeiras  

 Romário Oliveira de Andrade 59,00 

 Weysser Felipe Candido de Souza 23,00 

 Francisca Flávia Rodrigues Pereira da Silva  22,00 

 Josineide Carmem Belo de Lima  20,00 

 Raires Miranda do Nascimento 11,00 

 

12 Operador de Máquinas e Implementos Agrícolas - Bananeiras  

 Rubens Rangel Rolin 32,80 

 

13 Inglês Aplicado a Serviços Turísticos - Bananeiras  

 Elisangela Nunes Melo de Macedo 80,00 

 Amelia Jessielly Soares de Albuquerque Espínola 59,50 

 Marconny Patricio da Costa  45,00 

 Magna Coelly Pedro da Silva 42,25 

 Poliana Cristina França de Paiva 36,25 

 

14 Instalador de Reparador de Redes de Computadores - Belém  

 Sem inscrição  

 

15 Produtor de Derivados do Leite - Belém  

 Gustavo Santos de Lima  49,10 

 Raires Miranda do Nascimento 11,00 

 

16 Apicultor - Belém  

 Janaina Mendonça Soares 69,00 

 Victor Hugo Santos de Assis 36,00 

 Islaine de Souza Salvador 35,00 

 Monica Danielly de Mello Oliveira 34,00 

 Carlos Roberto da Silva Macena   33,20 

 Maria Veronica Lins 33,00 

 Jordane Rodrigues de Albuquerque  28,00 

 Ramom da Silva Santos 27,00 



 Rosa Maria dos Santos Pessoa 23,10 

 Alan Douglas de Lima Rocha 22,40 

 Jefferson Alves Viana 11,00 

 Wládia Cristina Santos de Almeida  11,00 

 Antonio Alfredo Vitorino de Sousa 7,00 

 

17 Desenhista de Topografia - Belém  

 Victor Hugo Santos  de Assis 76,00 

 Remy Farias de Souza 31,00 

 

18 Assistente Financeiro - Borborema  

 Glicerinaldo de Sousa Gomes 57,50 

 Lusia Lusimar de Medeiros 50,00 

 Edvânio de Lima Alcantara 11,00 

 

19 Instalador Reparador de Redes de Computadores - Borborema  

 Sem inscrição  

 

20 Confeiteiro - Borborema  

 Milyena Maria Martins Marques Meira 86,00 

 Vanessa Ribeiro de Lima Fidelis  59,00 

 

21 Criador de Peixes em Viveiros Escavados - Borborema  

 Lunara de Souza Alves 24,00 

 Carmelita Érica Azevedo de Lucena  18,00 

 Wládia Cristina Santos de Almeida  14,00 

 

22 Produtor de Derivados do Leite - Borborema  

 Romário Oliveira de Andrade 56,40 

 Weysser Felipe Candido de Souza 36,00 

 Josileide Carmem Belo de Lima  33,50 

 

23 Agricultor Familiar - Borborema  

 Dayana Silva de Medeiros 70,00 

 José Lucivaldo Toquarto Cordeiro 54,00 

 Maria Rosângela Costa 51,00 

 Gustavo José Barbosa  46,00 

 Jean Pierre Cordeiro Ramos  41,00 

 José Aldo de Sousa Macena 40,00 

 Antoniel Florencio da Cruz 36,00 

 Paulo Ricardo Cavalcanto Guimarães 29,00 

 Manoel Regis da Silva  28,00 

 Luana Fernandes Melo 23,00 

 Fabiana dos Anjos  23,00 

 Priscila Souza Pereira 22,00 

 Alane Maiara de Souza Moura  14,00 

 Jefferson Alves Viana 11,00 

 Lucimar do Nacimento Rodrigues Lima  11,00 

 Antônio Alfredo Vitorino de Sousa  10,00 

 Eduardo de Meneses Pinheiro 5,00 



 

24 Recreador - Borborema  

 Glicerinaldo de Souza Gomes  57,00 

 Laise Ramalho dos Santos Costa 56,00 

 Barbara Eusébio da Silva  45,40 

 Ana Maria Ferreira Gomes  45,00 

 Amalia Kelly Souza Ribeiro 36,00 

 Luiz Claudio Anselmo do Nascimento 32,00 

 Maria Marcele da Silva Alves 24,00 

 Maria Rosangela Costa 21,00 

 Angelita Bernardo Maria da Silva 14,40 

 Andre Clementino de Lima  5,00 

 Marcia do Nascimento Rodrigues de Sousa 3,00 

 

25 Montador e Reparador de Computadores - Caiçara  

 Sem inscrição  

 

26 Programador de Sistemas - Esperança  

 Sem inscrição  

 

27 Programador Web - Guarabira  

 Sem inscrição  

 

28 Agricultor Orgânico - Guarabira  

 Ygor Henrique Leal  50,20 

 Ewerton Bruno da Silva Soares 47,00 

 Maria do Perpetuo Socorro Damasceno da Costa 45,00 

 Jean Pierre Cordeiro Cruz  41,00 

 Marcelo Pereira Cruz 40,00 

 Diego Almeida Medeiros  35,00 

 Mirian da Silva Tavares 33,00 

 Fabiana dos Anjos 23,00 

 Priscila Sousa Pereira 22,00 

 João Batista de Souza 20,00 

 Janaina dos Santos 19,00 

 Onildo de Oliveira Aquino 16,00 

 Lucas Sombra Barbosa  16,00 

   

29 Fruticultor - Guarabira  

 Jefferson Alves Dias 61,25 

 Ewerton Bruno da Silva Soares 47,00 

 Anselmo Ferreira da Silva 45,40 

 Maria do Perpetuo Socorro Damasceno Costa 45,00 

 Wellison Filgueiras Dutra  41,00 

 Marcelo Pereira Cruz 40,00 

 José Aldo de Sousa Macena 40,00 

 Jordane Rodrigues de Albuquerque  34,00 

 José Roberto Pessoa Dias 34,00 

 Paulo Ricardo Cavalcanti Guimarães 29,00 

 Rafael Ramos de Morais 28,00 



 Flávio Gomes Fernandes 21,00 

 Jordânia Araújo 17,00 

 Onildo de Oliveira Aquino 16,00 

 

30 Montador e Reparador de Computadores - Guarabira  

 Sem inscrição  

 

31 Assistente de Secretaria Escolar - Mari  

 Marilene Barbosa da Silva  46,00 

 Maria do Livramento de Morais Freitas 43,00 

 Amalia Kelly Souza Ribeiro 36,00 

 Cassia Maria de Souza Gonçalves  35,00 

 Michel de Oliveira Teixeira  24,00 

 Kaligia Keyla de aguiar Pereira 6,00 

 

32 Agricultor Familiar - Pilões  

 José Lucivaldo Torquarto Cordeiro 54,00 

 Ygor Henrique Leal 50,20 

 Angela Maria dos Santos Pessoa  48,70 

 Wellison Filgueiras Dutra  41,00 

 Diego Almeida Medeiros  35,00 

 Severino Guilherme Caetano Gonçalves dos Santos  34,00 

 Mirian da Silva Tavares  33,00 

 Lunara de Souza Alvez 32,00 

 Giliane Aparecida Vicente da Silva Souza 26,00 

 Anderson Carlos de Melo Gonçalves  23,20 

 João Batista de Souza  20,00 

 Maria Daiane Celestino da Silva Batista  19,00 

 Janaina dos Santos  19,00 

 Lucas Sombra Barbosa  16,00 

 

33 Viveiricultor - Pilões  

 Angela Maria dos Santos Pessoa  48,70 

 Anselmo Ferreira da Silva  45,40 

 Rafael Ramos de Morais  28,00 

 Ramon Freire da Silva  28,00 

 David Marx Antunes de Melo  27,00 

 Giliane Aparecida Vicente da Silva Souza  26,00 

 Anderson Carlos de Melo Gonçalves 23,20 

 

34 Produtor de Derivados do Leite - Pirpirituba  

 Gyane Gomes Alves  18,00 

 Aline Marcolino da Silva  16,00 

 

35 Apicultor - Pirpirituba  

 Janaina Mendonça Soares 69,00 

 Islaine de Souza Salvador  35,00 

 Maria Veronica Lins  33,00 

 José Carlos Rodrigues da Silva  27,00 

 Kaligia Keylla de Aguiar Pereira  6,00 



 Eduardo de Meneses Pinheiro 5,00 

 

36 Programador de Sistemas - Remígio  

 Sem inscrição  

 

37 Assistente de Secretaria Escolar - Sapé  

 Marilene Barbosa da Silva  46,00 

 Ana Maria Ferreira Gomes  45,00 

 Maria do Livramento de Morais Freitas 43,00 

 Cassia Maria de Souza Gonçala 35,00 

 João Helvis Rodirgues de Freitas  27,00 

 Lidiane Aline da Silva Venceslau 10,00 

 

38 Instalador e Reparador de Redes de Computadores - Serraria  

 Sem inscrição  

   

39 Criador de Peixes em Viveiros Escavados - Serraria  

 Maria do Lourdes Ferreira Hipolito 70,50 

 Aecio Melo de Lima  20,00 

 Alane Maiara de Sousa Moura 14,00 

 

40 Programador de Dispositivos Móveis - Solânea  

 Sem inscrição  

 

41 Agente de Alimentação Escolar - Solânea  

 Ana Paula Maria Espindola  Rodrigues  19,00 

 Stefany Kelly Martins de Oliveira 16,00 

 Luana Fernandes Melo 15,00 

 Milena Cristina Cunha Soares 10,00 

 

42 Espanhol - Campo de Santana  

 Carmem Dori de Sousa Costa 37,90 

 Poliana Cristina França de Paiva 33,25 

 

 

 

 

 

Comissão de Avaliação  

 

02 de dezembro de 2017 

 

 


